1

PHR 協会 IHMS 委員会議事録（案）

日時：2016 年 5 月２０日（木） 15:00 - 17:00 場所：フクダ電子会議室 ＋ Web 会議

出席者：藤井田（ISOLA）、佐藤（フクダ）、鈴木淳夫、毛利（淳風会）、森口 記

Web 側：織田、細羽、大林(メタキューブ)、

 （順不同敬称略）

資料：下記に関連部分のみ詳細

① 資料 1：20160420IHMS 議事録(案)

② 資料２：（森口案）産業医規程ガイドライン本文 前半 5 ページ分

③ 資料３：産業医個人情報保護方針(森口 SH 案）

④ 参考資料４：産業医個人情報保護方針＆健康管理情報の保有主体

⑤ 参考資料５：PHR 協会健診仕様書案 20160511

１． 議事（以下、当初は森口、後程、鈴木司会）

前回議事録の確認をしつつ、主に「健診統合プロファイル」のアウトプットについて議論した。

（１） 産業医個人情報保護方針（森口）
産業医科大学の堀江教授（前産業生態科学研究所所長）に改訂いただいた資料を説明
参考資料４の「保有主体」の考え方について、絵に基づき説明した。

（２） MFER の XML データについて

織田より、技術者に依頼したため、Filemaker-Pro で連続的に読み込むめどが立ったことを報告

その手法（アプリ作成）について、技術者より佐藤に詳しく報告することを約した。（織田）

佐藤・大林で MFER/XML データ交換の詳細を打ち合わせる。（佐藤・大林）

（３） 「統合健康管理システムの統合プロファイル」のアウトプットについて

織田作成部分（概要編）は未完。早々に資料作成する。（織田）

大林が資料作成の現状を説明

（別途、会議での説明状況を森口より大林に「PHR 協会健診仕様書案 20160511」の改訂部分を送付）

未完部分について、早々に改訂部分を森口宛送付する。（次回 IHMS 委員会より以前）

次回は、6 月 24 日 14 時～16 時  場所：フクダ電子会議室 ＋ Web 会議

いつもより 1 時間早いことに留意のこと！

―以上―